
 

  

中野栄じどうかんだより 

公益財団法 仙台ひと・まち交流財団 令和７年４月１日発行 No.１ 

 

 

 

〒９８３-００１１ 仙台市宮城野区栄３-１１-１１  ℡ ７８６-７２５７ 

開館時間 平日９時～１８時 土曜９時～１７時 

児童
館のＨＰを

見て
ください

４月号 

 

  

          春風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び 

申し上げます。また日頃より本館の運営に御支援・御協力をいただいておりますことに心より感謝 

申し上げます。 

さて，いよいよ令和７年度が始まります。昨年度は，様々な場面でコロナ禍前の活動を取り戻そうと意気込んで 

行事などに取り組んでまいりましたが，利用する皆様の不安感はまだ継続しているように思います。やはり１年 

１年少しずついろいろなものを取り戻していくことが大切なようです。今年度も地域の皆様が安心して児童館 

を訪れることができるよう児童館職員が知恵と力を合わせてまいりますので，是非とも，児童館に足をお運び 

ください。今年度もよろしくお願いいたします。 

 

自由来館用 緊急時対応カード 

 

    小学校  年  組               

    中学校  年  組               

 

保護者氏名              

緊急連絡先①             

緊急連絡先②             

【小学生
しょうがくせい

の自由
じ ゆ う

来館
らいかん

について】 

１ 小学校
しょうがっこう

にはいっていないおともだちは，おうちの人
ひと

といっしょにあそびにきてください。 

２ 小学生
しょうがくせい

は家
いえ

に帰
かえ

ってランドセルをおいてからあそびにきてください。 

平日
へいじつ

は，放課後
ほ う か ご

～午後
ご ご

６時
じ

，土曜日
ど よ う び

は午前
ごぜん

9時
じ

～午後
ご ご

５時
じ

まで利用
りよう

できます。 

＊一人
ひとり

で帰
かえ

る小学生
しょうがくせい

は午後
ご ご

 4時
じ

４５分
ふん

まであそぶことができます。 

３ ゲームやカード，なくしてはいけないもの，学校
がっこう

にはもっていけないものはじどうかんに 

もってこないでください。  

４ じどうかんにきたら，「うけつけぼ」に名前
な ま え

をかいてからあそんでください。 

５ 初
はじ

めてあそびにくるときには，「自由
じゆう

来館
らいかん

用
よう

緊 急
きんきゅう

時
じ

対応
たいおう

カード」をもってきてください。 

【中高生
ちゅうこうせい

タイムについて】 

１ 平日
へいじつ

は午後
ご ご

５～６時
じ

，土曜日
ど よ う び

は午後
ご ご

４時
じ

～５時
じ

まで優
ゆう

先的
せんてき

に利用
りよう

できます。 

２ 遊戯室
ゆうぎしつ

でバドミントンやバスケットができます。 

３ 飲食
いんしょく

はできませんが，水分
すいぶん

補給
ほきゅう

は可能
か の う

です。 

４ スマートフォンの使用
し よ う

や貸
か

し出
だ

し用品
ようひん

の扱
あつか

いなどについては，児童館
じどうかん

のルールを守
まも

っていただきます。 

５ 初
はじ

めてあそびにくるときには，「自由
じゆう

来館
らいかん

用
よう

緊 急
きんきゅう

時
じ

対応
たいおう

カード」をもってきてください。 

き り と り 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｔ 

 

【乳幼児親子自由来館について】 

平日：午前９：００～午後６：００／土曜日：午前９：００～午後５：００ 
・月～金曜日の午前中は，遊戯室に乳幼児さん向けのおもちゃを準備しています！ぜひ，お越しください♪ 
・毎週水曜日は「わんぱくＤＡＹ」！いつもよりたくさんのおもちゃで遊ぶことができます♪  
 4月からは新しいおもちゃを準備してお待ちしております！！ 
・図書貸出を乳幼児親子対象に行っています。（１人１冊，１週間） 

・平日は午前９時から午後６時までの間あそぶことができますが，小学生の利用が始まる午後２時以降は館内利用者

が増加いたします。午前中であれば余裕をもってご利用いただけます。土曜日は終日小学生と一緒に過ごすようにな

ります。＊3/25(火)～4/7(月)は春休みのため，児童クラブの小学生は朝から利用しています。 

・いただいた個人情報は目的以外には使用いたしません。 ・この紙はリサイクルできます。 

 

 

 

 

 

                 

                  

           子育て支援クラブ「一期一会」では， 

会員を募集しています。 

子どもたち，ママたちが楽しめるイベントを 

一緒に企画しませんか？現役ママさんたちも活躍中 

です！ 

興味のある方は児童館まで♪ 

♪乳幼児向け行事のご紹介♪ 

「はぴはぴタイム」毎月１回水曜日１０：３０～１１：００ 
対象：乳幼児親子（お子さんが何歳でも OK！） 

ママパパもハッピー♪子どももハッピー♪ 

職員もハッピー♪ほんわかさんもハッピー♪ 

みんなで季節を感じながら，楽しい時間を過ごしましょう 

 

「パピプペパーク」（概ね月１回） 
対象：乳幼児親子 

子育て支援クラブ「一期一会」さんが企画する魅力的な 

イベントがたくさん！ ♪大人気行事です♪ 

 

子育て支援クラブ
一期一会共催 

おはなしボランティア

「ほんわかさん」共催 
☆新企画☆ 

 ※全てその都度のお申し込みが必要です。 

 ※定員がある行事は，お早目のお申し込みをおすすめいたします。 


